. t'\F,:íl-,qSas\} rr:G::r7

:. :' ,-
9i"<

i : i lr:::ilx
.\.. ... ,.:.

CÂmnnn MUNICIPAL DE VEREADORES DE GENERAL CÂMARA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
24ü3í,&

REQUERIMENTO N" 058/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Vereador Marcio Pereira Brandão

A Vereadora que abaixo subscreve, com amparo na letra l, § 3", Art.94 do
regimento interno, propõe ao egrégio Plenário, quê seja encaminhada ao Executivo
Municipal o seguinte requerimento:

CONVITE para gue o PREFEITO MUNICIPAL o SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO e a
COORDENADORA DE EDUCAçÃO compareçam na casa legislativa na sessão
do dia 43nU2024 para falar sobre a aquisição dos vales transportes.

Justificativa:

O convite é para que o Prefeito municipal, o secretário de educação e a
Coordenadora de Educação, compareçam e esclareçam de uma vez por todas a
questão das compras dos vales transportes da linha de Santo Amaro.

Nós temos visto muitas conversas divergentes sobre a questão, está na hora
de alguns esclarecimentos e de maneira clara e objetiva trazer a essa casa
legislativa as pessoas responsáveis para que realmente possa esclarecer com
exatidão a questão posta.

General Câmara, 24 de setembro de 2024

LAIS LUCAS
LíDER DA DO PSDB

Rua Getúlio Vargas, 27 - Centro - General Câmara - RS - CEP: 95.820-000
Fone: {51) 3655-1249 - CNPJ: 02.401.4281A00í-71 - e-mail: camara@camara-gc.com

1